Pozsony, 1551. mart, 3. Ferdinánd arra nézve, valljon Zrínyi 
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aug. 7. 

jul. 25. 

(1548.) 
oct. 17. 

1534. 
sept. 8. 

LXII. 

Pozsony, 1549. aug. 24. 

Ferdinánd Török Jánost arra nézve, hogy a mikor apja Török Bálint 
Csurgót elfoglalta, Paksi János annak nem volt birtokában, Zrínyi Miklós 

ellen a zalavári convent előtt leteendő esküre itéli. 

Nos Ferdinandus divina favente clementia romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispa-
niarum, archidux Austriae etc. damus pro memoria, quod 
Michael Mylethynczy pro spectabili et magnifico comite 
Nicolao de Zrinio, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae 
et Sclavoniae bano cum procuratoriis literis eiusdem, iuxta 
continentiam literarum nostrarum prorogatoriarum ac capi-
tuli ecclesiae Wesprimiensis exhibitoriarum et ammonitoriarum 
feria quarta proxima post festum Transfigurationis Domini 
noviter praeteritum, instante videlicet termino celebrationis 
iudiciorum festi beati Iacobi apostoli proxime praeteriti, ad 
quem utputa terminum universae causae regnicolarum nostro-
rum comitatuum transdanubialium et aliorum viciniorum in 
articulis publicae constitutionis Posoniensis profesto beati 
Lucae euangelistae noviter transacti celebrato confectis spe-
cificatorum adiudicari solitae per maiestatem nostram gene-
raliter fuerant prorogatae, in figura iudicii nostri comparendo 
contra magniűcum Ioannem, filium magnifici Valentini Therek 
de Ennyngh proposuit eo modo, quod cum circa festum 
Nativitatis beatissimae Mariae virginis in anno Domini mille-
simo quingentesimo tricesimo quarto transacto praeteritum, 

Miklós és Derszanics Gáspár az itt ismételt hatalmaskodásokban ártat-
lanok-e vagy nem s a nemesség panasza méltatlan-e vagy sem, a zág-
rábi káptalant tanuvallatásra utasítja. — Eredetije u. o. N. R. A. 316. 34. 

— Ormosd, 1551. maj. 16. Nádasdi Tamás országbíró Zrínyi 
Miklós és Derszanics Gáspár panaszára megparancsolja a zágrábi káptalan-
nak, hogy a köztük és a turopolyai nemesek között fennforgó hatalmas-
kodási perben a király rendeletére foganatosítandó tanuvallatást függessze 
fel s a nemeseket idézze ő elébe. — Az 1551. jun. 7-én történt idézésről 
a káptalannak 1551. jun. 12-én a királyhoz, jun. 22-én pedig Nádasdi 
Tamáshoz intézett jelentéseiben az orsz. lltárban, N. R. A. 316. 31. és 
316. 26. 
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post obitum videlicet sereníssimi principis condam domini 
Ludovici Hungáriáé regis, sororii et praedecessoris nostri 
charissimi idem exponens et magnificus condam Ioannes 
comes de dicta Zrynio, frater carnalis ipsius exponentis tunc 
adhuc superstes Castrum ipsorum Chorgo vocatum, in comi-
tatu Simigiensi babitum simul cum pertinentiis eiusdem 
egregio Ioanni de Pakos, sororio eorundem comitum certis 
et rationabilibus ex causis zeloque charitatis pro eiusdem 
residentia, durante eorundem beneplacito annuissent et locas-
sent, tunc magnificus Valentinus Thewrek de Ennyngh anno 
in eodem nescitur qua temeritate ductus Castrum praescrip-
tum tum equitum et peditum pixidariorum, quam aliorum 
hominum armatorum populariumque personarum vi et mul-
titudine obsedisset et circumvallasset, obsessumque interce-
pisset ac interceptum simul cum oppido Chorgo, necnon vil-
lis et possessionibus, portionibusque possessionariis eiusdem 
exponentis ad idem Castrum Chorgo pertinentibus, in eodem 
comitatu Simigiensi existentibus et habitis manu violenta pro 
se ipso occupasset, universas etiam res eiusdem exponentis, 
puta ingenia et clenodia eiusdem castri, necnon victualia et 
iumenta ac alias quamplures tam in Castro praescripto, quam 
allodio eiusdem repertas in valore circiter ducentorum millium 
florenorum recepisset et abstulisset, recipique et auferri fecisset, 
quod Castrum idem Valentinus Thewrek, quoad in captivita-
tem thurcarum incidisset, temere possedisset, ipsoque in ean-
dem captivitatem deveniente, tandem generosa domina Cathe-
rina consors et magnificus Ioannes filius eiusdem Valentini 
Thewrek idem Castrum Chorgo simul cum praedicto oppi-
do, villisque et possessionibus ac portionibus possessionariis 
ad idem Castrum pertinentibus modo praemisso occupative et 
potentialiter tenerent et possedissent, et prout iuxta formam 
articulorum publicae constitutionis Novizoliensis debebant 
neque ipsi exponenti et neque praefato ioanni Paxy restituis-
sent restituereque nollent, poenam in eisdem articulis super-
inde denotatam incurrere non formidando apud se ipsos reti-
nentes, fructusque et utilitates eiusdem castri ac pertinentia-
rum eiusdem percipiendo etiam modo, in quibus quidem pro-
ventibus per eosdem bonis de eisdem perceptis, demptis rebus 
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praenotatis actibusque potentiariis ac poena praemissa, eidem 
exponenti plusquam sex millia florenorum hungaricalium 
dampni intulissent et inferri fecissent potentia mediante, in prae-
iudicium et dampnum eiusdem exponentis valde magnum; 
et haec sic facta fuisse exhibitione praescriptarum literarum 
nostrarum exhibitoriarum et ammonitoriarum vires trium lite-
rarum inquisitionalium repraesentantium comprobando ex parte 
praelibati Ioannis Therek per nostram personalem praesentiam 
iudicium et iustitiam supplicavit elargiri.